523. Hanc impietatem suorum Confiliorum, ut pallient, odiūque sui amoliantur, duo potissimum obrudunt. Primum est, quod sua decreta dirigant immediatè ad seculares suos subditos, ac communitatibus Ecclesiasticis, p'is- que locis bona vendant, secus ad Eccle- siasticos. Isto pallio credunt se tutos, ne habeantur pro usurpatoribus jurisdic- tionis in Ecclesiasticos. Secundum est, quod in decretis suis non nominent Ec- clesias, personasque Ecclesiasticas, sed

externos, seu Principi non subiectos, in quos ne bona immobilia devolvantur, publico bono se consulere populo ven- ditant.

Inter Publicistas Amortizantes, seu immunitatis Ecclesiasticæ hostes est Baro Schmid Aulae Bavaricæ Cancellarius in suis Commentarijs in jus Bavaricum edi- tis. Contra hos priusquam veritas im- munitatis demonstretur, quædam sunt præmittenda, quibus veritati aperiatur via.

PLURES QUÆSTIONES

De immunitate Ecclesiastica evolvuntur.

524. Fateor me fusiorem fore in expo- nenda immunitate Ecclesiastica, quam postulet necessitas quæstionis resol- vendæ in §. propositæ. Verum, quia tres species immunitatis magnam habent con- nexionem invicem, præsertim perso- nalis, & realis, ut patebit, idcirco spe- ro non displiciturum lectoribus, si oc- casione istâ omnes tres species, earum- que causas examinem, priusquam re- solvam principalem quæstionem, cujus decisio unicè dependet ab immunitate præsertim personali.

Quæres igitur primò, quid, & quotuplex sit Ecclesiastica immunitas? Respondeo ad utrumque cum Sylvest. *Verb. Immunitas.* Immunitas Eccle- siastica est libertas concessa Ecclesiis vel Ecclesiasticis Personis, & rebus ad eos spectantibus, vel est, *Privile- gium Ecclesiastica libertatis vel lo- corum vel personarum vel rerum ad eam pertinentium.* Hinc ex parte sub- jecti est triplex, nempe localis, perso-

nalis, & realis. Immunitas, & liber- tas solo nomine dissident. Omnis ergo immunitas est privilegium eximens ab aliqua obligatione seu onere *L. munus 18. ff. de V. S.*

Localis concessa est locis Religiosis, ac sacris. Est autem locus sacer strictè acceptus ille, qui unctione cum oleo sancto per Episcopum consecratus, late verò significat etiam locum ab Episco- po benedictum, aut saltem deputatum ad pios usus, ita Benedictus Pereyra in *Elucidario Theolog. n. 1395.* monens quod juxta Canones locus Religiosus, & sacer coincidunt, quæ cum profanari non possint rectè inde deducit Oratoria privata non esse loca sacra & Religiosa, quia possunt converti in usus profanos, *Glos. ad Clement. quia contingit de Re- lig. domibus.*